福土技 第  19 号

令和 4年 6月 13日

 福井県土木施工管理技士会

各 会 員  様

福井県土木施工管理技士会

会 長  関  剛 摩

                        （公 印 省 略）

「ICT 機器導入に踏み出すための講習会」開催のご案内

～小規模工事でも生産性向上を！～

標記について、下記のとおり開催されますのでご案内いたします。

この研修は、生産性向上を目指す ICT機器を活用する建設工事に取り組めるよう、建設

CAD、座標計算、自動追尾型測量機器、現場計測アプリの基本について学ぶもので、パソ

コンを 1 人 1 台使用する実技研修となります。「ICT 活用工事はじめの一歩」と言える重

要な部分でありますので、この機会にパソコンや測量機器に触れ、体験していただきたく

ご案内いたします。

下記日程で２回開催いたしますので、受講希望回を選択のうえ、別紙申込書により建設

業協会まで FAXにてお申し込みください。

なお、継続して新型コロナウイルス感染拡大防止に努めていく必要がありますので、参

加の方は事前に体温測定や体調等のチェックをお願いします。

記

１．日  時  【第 1回】 令和 4 年 7月 6日（水）

        【第 2回】 令和 4 年 7月 7日（木）

              いずれも 13：00 ～ 16：00（受付：12：30 ～）

２．会  場  福井県建設会館 ４F 大会議室

福井市御幸 3-10-15  TEL.0776-24-1184

３．内  容  別紙、プログラムを参照してください。

４．定  員  各回 20名（申込み順）

５．主 催 等  主催：（一社）福井県建設業協会

  共催：福井県建設産業団体連合会  福井県土木施工管理技士会

６．講  師  福井コンピュータ㈱ 担当講師

７．申込方法  別紙「受講申込書」により FAXにてお申込み下さい。

          令和 4年 6月 17日（金）8：30より受付を開始いたします。

８．申込期限  定員となり次第、締め切らせていただきます。

          なお、各企業様に広く受けていただくため、第 1回および第 2回を

通し、1社 2名までとさせていただきますのでご了承ください。

ただし、定員に達しなかった場合は、この限りではありません。

９．受 講 料（税込、資料代込）

◎会 員（協会、建産連、技士会）  3,000円

           〇非会員（上記以外の方）      6,000円

10．振 込 先   6月 22日（水）～6月 29日（水）の期間に、下記振込先へ

お振込み下さい。

振込手数料は各自でのご負担をお願いしています。

欠席の場合、受講料の返金は致しかねますのでご了承下さい。

福井銀行 勝見支店 普通口座

口座番号 １０６５８７２   ｼｬ)ﾌｸｲｹﾝｹﾝｾﾂｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ

  11．そ の 他 ① CPDS 3ユニットの申請を予定しています。希望される方は、別紙

「受講申込書」に記入してください。その場合、本人確認を行います

ので、当日は確認できるもの（免許証等）を必ずお持ちください。

         ②当日は、必ずマスクの着用をお願いします。

12．問合せ等 （一社）福井県建設業協会 業務課

TEL：0776-24-1184  FAX：0776-27-3003

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、変更が生じる場合がありますので

予めご了承ください。

「ICT機器導入に踏み出すための講習会」

プ ロ グ ラ ム

令和 4 年 7月 6日（水）、7月 7日（木） 開催

時   間 内      容

13：00 ～ 13：15 i-Construction の現状解説

13：15 ～ 14：15 建設 CADと座標活用体験

14：15 ～ 15：15 自動追尾型測量機器の操作実技体験

15：15 ～ 16：00 小規模工事で活用できる ICT 技術の解説

       ※休憩含む。

［ＦＡＸ申込用紙］

「ICT機器導入に踏み出すための講習会」

受 講 申 込 書

受付開始：令和 4 年 6 月 17 日（金）8 時 30 分より

＜注 意＞

・定員に達し次第締め切ります。

・公平性確保のため、受付開始日および時間の厳守をお願いします。

・定員を満たした後に申し込まれた方には事務局より満席の連絡をいたしますので、

連絡がない場合は「受理」とご判断下さい。

・当日、欠席される場合には必ず事前に連絡をお願いします。

【申 込 者】

会 社 名                  担 当 者

住  所

TEL     －    －           FAX     －    －

【受 講 者】   ＜第 1回：7 月 6日（水）、第 2 回：7月 7日（木）＞

氏   名
会員区分

＜○を付けて下さい＞

希望受講日

＜○を付けて下さい＞

ＣＰＤＳ

受講証明書発行

 協会  建産連  技士会 第 1回  第 2回 必要  不要

 協会  建産連  技士会 第 1回  第 2回 必要  不要

令和 4年 6月   日 申込

【ＦＡＸ送信先】

福井県建設業協会 業務課 あて

FAX：０７７６－２７－３００３